
DENOMINACION DEL 
CARGO A PROVEER 

CODIGO Y 
GRADO: 

No.DE 
VACANTES 

UNO (01) 
SALARIO 
MENSUAL 

PROFESIONAL UNIVERSITARIO 219-02 $ 3.579.557,00 

NIVEL JERÁRQUICO 
DEPENDENCIA O ÁREA 
FUNCIONAL ASIGNADA 

DIRECCION ADMINISTRATIVA — 
GRUPO GESTIÓN HUMANA Y SST 

PROFESIONAL 

Cumple 

x 

No 
cumple Cumple 

NFIBAGUE 

SISTEMA INTEGRADO DE GESTIÓN 
INSTITUTO DE FINANCIAMIENTO, PROMOCIÓN Y DESARROLLO DE IBAGUÉ 

Código: GH-FOR-002 Versión: 01 Fecha de aprobación: 2017-09-14 

FORMATO: ESTUDIO DE VERIFICACIÓN DE REQUISITOS PARA PROVISIÓN DE CARGOS 

• Encargo Planta Permanente 

CONVOCATORIA No. 001 
FECHA 

(Año/Mes/Día) 
2020-11-26 

CLASE DE 
CONVOCATORIA 

Vacante Temporal por Encargo Planta 

Permanente 

Q Provisión Planta Temporal 

1. DESCRIPCIÓN DE LA CONVOCATORIA 

DATOS 

RADICADO 

PERSONALES 

CANDIDATO 

DE LOS CANDIDATOS O PARTICIPANTES EN EL PROCESO 

NOMBRES Y APELLIDOS DOCUMENTO DE IDENTIDAD 

NO SE PRESENTARON SOLICITUDES DE FUNCIONARIOS INTERESADOS EN PARTICIPAR EN EL PROCESO, EN TAL SENTIDO LA ADMINISTRACIÓN DEL INSTITUTO, INICIA EL 
PROCESO DE VERIFICACIÓN DE REQUISITOS, DE ACUERDO CON LO ESTABLECIDO EN LA LEY 909 DE 2004 PARA LA(S) PERSONA (5) QUE SE ENCUENTRAN EN EL GRADO 

INMEDIATAMENTE INFERIOR, CON EL FIN DE DETERMINAR SI CUMPLEN O NO, LAS CONDICIONES PARA OCUPAR EL ENCARGO 

No aplica 001 SANDRA PATRICIA DELGADO MONTEALEGRE 65.769.922 

No aplica 002 LINA MARÍA ACOSTA MORA 28.548.599 

RESULTADO DE LA EVALUACIÓN Y VERIFICACIÓN DE REQUISITOS 

CANDIDÁTOI CANDIDATO2 CANDIDATO 5 
REQUISITOAEVALUARYVÉRIFICÁR 

REQUISITOS GENERALES (Decreto 1083 de 2015— Artículo 2.2.5.4.1) 

CANDIDATO 3 CANDIDATO 4 

cumple Cumple 

x 

No 
cumple Cumple No 

cumple Cumple No 
cumple 

     

     

     

     

Encontrarse desempeñando el empleo inmediatamente inferior al que se 
pretende proveer transitoriamente.  

x 

 

x 
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Cumple 

X 
X 

X 

Cumple 

X 
X 

CANDIDATO 1 CANDIDATO 2 CANDIDATO 3 CANDIDATO 4 CANDIDATO 5 
REQUISITO A EVALUAR Y VERIFICAR • No 

cumple 
No 

cumple Cumple No 
cumpIe Cumple No 

cumple Cumple No 
cumple 

No tener sanción disciplinaria en el último año 
Tener una evaluación del desempeño sobresaliente 

REQUISITOS FORMACIÓN ACADÉMICA X 

REQUISITOS DE EXPERIENCIA 
PRUEBA PSICOLÓGICA (Verificación de competencias comunes y por nivel jerárquico) 

PRUEBA DE CONOCIMIENTOS TEÓRICA Clasificatoria con un Puntaje igual o superior 
a 80 puntos sobre 100  
ENTREVISTA (A cargo de la Gerencia General) 

X 
No se realiza 

por no cumplir 
requisitos de 
experiencia. 

No se verifica 
por no cumplir 

requisito de 
formación 
académica. 

OBSERVACIONES: Ver detalle de la evaluación de formación académica y experiencia a continuación. 

NABAGUE 
SISTEMA INTEGRADO DE GESTIÓN 

INSTITUTO DE FINANCIAMIENTO, PROMOCIÓN Y DESARROLLO DE IBAGUÉ 
Código: GH-FOR-002 Versión: 01 Fecha de aprobación: 2017-09-14 

FORMATO: ESTUDIO DE VERIFICACIÓN DE REQUISITOS PARA PROVISIÓN DE CARGOS 

• Encargo Planta Permanente 

CONVOCATORIA No. 001 
FECHA 

(Año/Mes/Día) 
2020-11-26 

CLASE DE 
CONVOCATORIA 

Vacante Temporal por Encargo Planta 
Permanente 

Q Provisión Planta Temporal 

RESULTADO DE LA EVALUACIÓN Y VERIFICACIÓN DE REQUISITOS 

RESULTADO DE LA EVALUACIÓN Y VERIFICACIÓN DE REQUISITOS DE FORMACIÓN ACADÉMICA Y EXPERIENCIA SEGÚN LOS SOPORTES DE LA 
de Funciones y Competencias, vigente en el Instituto) 

• EXPERIENCIA No. 

HISTORIA LABORAL (De conformidad con el Manual 
FORMACI • N ACADEMICA 

CANDIDATO CUMPLE. NO 
CUMPLE OBSERVACIONES CUMPLE NO 

CUMPLE 
OBSERVACIONES 

1 X 

Presenta titulo como Administrador de Empresas - 
Universidad del Tolima 27/04/2012. 

Acredita certificación de la Universidad del Tolima, 
en donde certifica la terminación de materias con 

fecha 04/14/2010. 

X 

El cargo que hace parte de la presente convocatoria solicita Doce (12) meses 
de experiencia profesional relacionada. El Decreto 1083 de 2015, 
ARTÍCULO 2.2.2.3.7 Experiencia, define Experiencia Relacionada, como la 
adquirida en el ejercicio de empleos o actividades que tengan funciones 
similares a las del cargo a proveer. 
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SISTEMA INTEGRADO DE GESTIÓN 
INSTITUTO DE FINANCIAMIENTO, PROMOCIÓN Y DESARROLLO DE IBAGUÉ• 

Código: GH-FOR-002 Versión: 01 Fecha de aprobación: 2017-09-14 

FORMATO: ESTUDIO DE VERIFICACIÓN DE REQUISITOS PARA PROVISIÓN DE CARGOS 

• Encargo Planta Permanente 

CONVOCATORIA No. 001 
FECHA 

2020-11-26 
CLASE DE Vacante Temporal por Encargo Planta 

(Año/Mes/Día) CONVOCATORIA Permanente 

Q Provisión Planta Temporal 

RESULTADO 

No 
CANDIDATO 

DE LA EVALUACIÓN Y VERIFICACIÓN DE REQUISITOS DE 
HISTORIA LABORAL (De conformidad con el Manual 

FORMACI sN ACADEMIA 

FORMACIÓN 
de Funciones y 

ACADÉMICA Y EXPERIENCIA SEGÚN LOS SOPORTES DE LA 
Competencias, vigente en el Instituto) 

EXPERIENCIA 
CUMPLE CUMPLE OBSERVACIONES CUMPLE CUMPLE OBSERVACIONES 

La funcionaria Sandía Patricia Delgado Montealegre, acredita la siguiente 
experiencia: 

Empresa: Corporación Colombia Paraíso Ecológico 
Cargo: Promotor de proyectos productivos 
Fecha: 12/01/2009 a 30/06/2012 - Experiencia =42,1 meses 

Al analizar esta experiencia y las funciones desarrolladas en dicho cargo, se 
evidencia que no se encuentran asociadas con el concepto de la experiencia 
relacionada solicitada para ocupar el cargo de Profesional Universitario 
Código 219 Grado 02, asignado a la DIRECCION ADMINISTRATIVA—
GRUPO GESTION HUMANA Y SST, según GH-MAN-001 Manual de 
Funciones y Competencias Laborales Versión 05 — Página 166 a 178. 

2 

Presenta título como Contador Público — 
Universidad Cooperativa de Colombia 22/11/2002. 

Presenta título como Especialista en Revisoría 
Fiscal y Control de Gestión — Universidad 

Cooperativa de Colombia 23/07/2009 

No se realiza evaluación de la experiencia, debido a que la funcionaria NO 
CUMPLE con el requisito habilitante de Formación Académica. 
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Una vez realizado el proceso de evaluación y verificación de los requisitos para la provisión del cargo de PROFESIONAL UNIVERSITARIO, CODIGO 219, GRADO 02, 
ADSCRITO A LA DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA — GRUPO GESTIÓN HUMANA Y SST, en el Instituto de Financiamiento, Promoción y Desarrollo de Ibagué — INFIBAGUÉ, 
de conformidad con lo establecido en el marco normativo vigente (Ley 909 de 2004, Decreto 1083 de 2015, Instructivo GH-INS-001 Provisión de empleos mediante Encargo), 

SE DECLARA "DESIERTA"  LA PRESENTE CONVOCATORIA, PORQUE NO SE CONTARON CON CANDIDATOS O ASPIRANTES QUE CUMPLIERAN CON LOS 

REQUISITOS DEFINIDOS. - 

EN TAL SENTIDO, DE ACUERDO CON LO ESTABLECIDO POR LA NORMATIVIDAD VIGENTE, EL NOMINADOR PODRÁ ACUDIR AL NOMBRAMIENTO EN 
PROVISIONALIDAD, UNA VEZ VENC1fl&EL PLAZO DE PUBLICACIÓN DEL PRESENTE ESTUDIO DE VERIFICACIÓN. 

7. \ 

PAOLA ANDIEA ÁLVAREZ GONZÁLEZ 
Gerente Gene al 

Fecha de Publicación: Diciembre 01 de 2020 
Director Administrativo 

SISTEMA INTEGRADO DE GESTIÓN 
INSTITUTÓ DE FINANCIAMIENTO, PROMOCIÓN Y DESARROLLO DE IBAGUÉ 

Código: GH-FOR-002 Versión: 01 Fecha de aprobación: 2017-09-14 

FORMATO: ESTUDIO DE VERIFICACIÓN DE REQUISITOS PARA PROVISIÓN DE CARGOS 

• Encargo Planta Permanente 

CONVOCATORIA No. 001 
FECHA 

(Año/Mes/Día) 
2020-11-26 

CLASE DE 
CONVOCATORIA 

Vacante Temporal por Encargo Planta 
Permanente 
Provisión Planta Temporal 

RESULTADO FINAL DEL ESTUDIO DE VERIFICACIÓN DE REQUISITOS 

Nota: En caso qu un aspirante que se considere afectado con el resultado del presente estudio de verificación, podrá radicar sus inquietudes ante la Dirección Administrativa de/Instituto de 
Financiamiento, Promoción y Desarrollo de Ibagué — INFIBAGUÉ, durante el día que dura la publicación de los resultados del estudio. 
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